
 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Tel.: 251 170 202, info@pvs.cz, www.pvs.cz, IČ: 25656112, DIČ: CZ25656112  

Společnost zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5290. Datová schránka: a75fsn2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu §172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  

předpisů („ZZVZ“). 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Zadavatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

IČO: 256 56 112 

se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

 („Zadavatel“) 

 
Veřejná zakázka:  „Rámcová dohoda k provádění vybraných činností PVK“ 

Ev. č. ve VVZ: Z2024-005391 

 („Veřejná zakázka“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je provádění činností, mezi které spadá především: 

a. manipulace s vodovodními řady/sítěmi; 

b. chlorování, proplachování, pomocné práce v rámci vybraných zásahů do vodovodní sítě; 

c. diagnostika vodovodní a kanalizační sítě; 

d. manipulace a pomocné práce v rámci stokové sítě; 

e. náhradní zásobování vodou; 

f. činnosti související s problematikou oddílných srážkových kanalizací a dešťových vod. 

Další podrobnosti o předmětu Veřejné zakázky stanoví zejména uzavřená rámcová dohoda. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel uzavřel s vybraným dodavatelem rámcovou dohodu. V souladu s čl. V.1 uzavřené rámcové dohody 

je cena určena prostřednictvím ceníků, které tvoří její přílohu č. 2. Celková cena za dobu plnění rámcové 

dohody je tedy závislá na objemu skutečně provedených služeb dle rámcové dohody, její předpokládaná 

hodnota však činí 230.000.000,- Kč bez DPH a rámcová dohoda byla uzavřena na dobu určitou, tedy 

do 31. 12. 2028.  

4. Druh zadávacího řízení  

Zadavatel zadával Veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. ve spojení s § 151 

odst. 1 ZZVZ a s § 162 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkové ceny 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 256 56 635 

(„Vybraný dodavatel“).  

mailto:info@pvs.cz
http://www.pvs.cz/


 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Tel.: 251 170 202, info@pvs.cz, www.pvs.cz, IČ: 25656112, DIČ: CZ25656112  

Společnost zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5290. Datová schránka: a75fsn2 

Nabídková cena Vybraného dodavatele byla určena ceníky, které upravují ceny za jednotlivé prováděné 

služby a které tvoří přílohu rámcové dohody. 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění 

jejich výběru 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 256 56 635. 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení bylo zadáváno v jednacím řízení bez uveřejnění a Zadavatel jednal pouze s Vybraným 

dodavatelem. Jelikož jednání mezi oběma stranami byla úspěšná, uzavřeli mezi sebou Zadavatel a Vybraný 

dodavatel smlouvu na plnění Veřejné zakázky. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Jednací řízení bez uveřejnění bylo užito s ohledem na exkluzivní postavení Vybraného dodavatele. Exkluzivní 

postavení vyplývá zejména z historických a dalších souvislostí, když zejména Zadavatel a Vybraný dodavatel 

uzavřeli dne 31. 1. 2006 smlouvu o podnájmu a podmínkách provozování vodovodů a kanalizací ve vlastnictví 

hlavního města Prahy. Touto smlouvou se Zadavatel zavázal přenechat Vybranému dodavateli 

vodohospodářský majetek za účelem poskytování služeb širší veřejnosti. Vedle toho Vybraný dodavatel, 

jakožto provozovatel sítí, musí dodržovat povinnosti vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 

znění pozdějších předpisů („ZoVAK“). Vybraný dodavatel je tedy zejména odpovědný za bezpečný provoz 

vodovodu a kanalizace (viz § 9 ZoVAK), odpovědný za jakost vody a provádění odběru vzorků, kontrolu 

odvádění odpadních vod a další (viz § 13 a § 14 ZoVAK).  

Vzhledem k této exkluzivitě (technické i právní) Zadavatel musí provádět vybrané činnosti v přímé koordinaci 

s Vybraným dodavatelem. Není přitom možné, aby činnosti definované uzavřenou rámcovou dohodou 

prováděla třetí strana, neboť by docházelo k přímému ohrožení kvality dodávek vod a funkčnosti kanalizační 

sítě na dotčeném území, což je v přímém rozporu s účelem činnosti Zadavatele i Vybraného dodavatele. 

S ohledem na výše uvedené je naplněna podmínka pro užití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 

písm. b) ZZVZ, jelikož z technických důvodů neexistuje na daném trhu relevantní hospodářská soutěž. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nebyly použity jiné než elektronické prostředky. 

 

 

V Praze dne 6. 2. 2024 

mailto:info@pvs.cz
http://www.pvs.cz/

